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6. oktober 2009 

Besvarelse af spørgsmål 221 alm. del stillet af Erhvervsudvalget efter 
ønske af Niels Sindal (S) den 8. september 2009.

Spørgsmål 221:
I forlængelse af samrådet i Erhvervsudvalget den 3. september 2009 be-
des ministeren redegøre for, hvilke muligheder der er for at bruge EU’s 
Globaliseringsfond i tilfælde af lukning eller fyringer på større arbejds-
pladser i Danmark.

Svar:
Globaliseringsfonden, herefter EGF, blev stiftet i regi af EU Kommissio-
nen til at dække perioden 2007-2013 med en samlet budgetramme på 500 
millioner euro pr. år. EGF har til formål at hjælpe ledige, som er blevet 
afskediget som følge af globaliseringen eller den finansielle krise.

Der kan ansøges om midler til individualiserede aktiviteter, som tager 
sigte på at reintegrere ledige på arbejdsmarkedet. Det kan fx være bistand 
til jobsøgning, erhvervsvejledning, efteruddannelse, opstart af egen virk-
somhed mv. EU finansierer op til 65 % af udgifterne.

Aktiviteterne, hvortil der søges støtte, skal supplere medlemsstatens egne 
foranstaltninger, dvs. der kan ikke søges om midler til aktiviteter, der i 
forvejen er finansieret.

For at der kan ansøges midler fra EGF skal en af følgende 3 betingelser 
være opfyldt:

a) Mindst 500 afskedigelser i en virksomhed i løbet af en 4 måneders 
periode, inkl. afskedigelser hos leverandører.

b) Mindst 500 afskedigelser i en NACE 2-sektor1 eller i 2 sammen-
hængende regioner på NUTS II-niveau2 i løbet af en 9 måneders 
periode.

c) På små arbejdsmarkeder eller under særlige omstændigheder, der 
er behørigt begrundet af medlemsstaten, kan der ansøges, selvom 
betingelserne i a) eller b) ikke fuldt ud er opfyldte. 

Der er ingen øvre grænse for, hvor mange ansøgninger Danmark kan 
fremsende til EU, eller hvor stort et støttebeløb der ansøges om.

Sønderborg Kommune har ønsket at igangsætte initiativer inden for be-
skæftigelse, efteruddannelse og iværksætteri. Der er på den baggrund den 
8. september 2009 sendt en ansøgning til Kommissionen. Det er med-
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lemsstaten, som er officiel ansøger. EU’s behandling af ansøgningen må 
forventes at tage 6 måneder.

                                                
1 Brancheopdeling
2 Landsopdeling. Nuts 2-niveau er i DK regionerne


